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חדשות, תקדימים וחידושים משפטיים בתחום המשפט והזיקנה
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כרך 5, גיליון 3
בחדשות
העמותה הוציאה הודעה לעיתונות לציון יום המודעות הבינלאומי לתופעת ההתעללות בזקנים ואפלייתם של זקנים בישראל שנערך ב 16 ליוני 2010 – להלן ההודעה כלשונה כפי שפורסמה:  
ביום ג', ה- 16 ליוני, יצויין בכל רחבי העולם, יום המודעות הבינלאומי לתופעת ההתעללות בזקנים (WEAAD – World Elder Abuse Awareness  Day). תופעת ההתעללות וההזנחה בזקנים היא תופעה חברתית קשה הכוללת קשת מגוונת של פגיעות לרבות: התעללות פיזית, התעללות נפשית, פגיעה מינית, הזנחה אקטיבית ופסיבית, ניצול כלכלי, ופגיעה בזכויות חוקיות.

עמותת המשפט בשירות הזיקנה מבקשת לנצל יום בינלאומי זה, ולהפנות את תשומת הלב הציבורית ואת המודעות, לא רק לפגיעות הפיזיות להם חשופים זקנים בישראל, אלא גם לפגיעה בזכויות החוקיות שנגרמות לזקנים על ידי יצירת נורמות המבוססות על תפיסה "כרונולוגית" של הזיקנה. כלומר, להפנות את תשומת הלב להפלייתם והדרתם של אנשים מבוגרים ו"זקנים" רק בגלל גילם הכרונולוגי, וללא כל קשר ליכולותיהם וכישוריהם.

החוק הבולט ביותר בתחום זה הוא חוק גיל פרישה, אשר מתיר לפטר עובד ממקום עבודתו רק בגלל הגיעו לגיל 67 וזאת ללא כל קשר לרצונו, יכולותיו או תרומתו לארגון. בעקבות חוק זה, לדוגמא, אישר בג"צ בהחלטה שניתנה בפרשה הידועה כ"פרשת ד"ר קלנר" את דחיית מועמדותו של ד"ר בנימין קלנר לתפקיד רופא שרות התעופה האזרחית אך ורק בגלל שהיה בשנות ה-70 לחייו, וללא כל קשר ליכולותיו האובייקטיביות. ברוח דומה. בג"צ גם לא סבר שחוזר של המוסד לביטוח לאומי שאסר על העסקת מטפלות מעל גיל 70 – אך ורק בשל גילם הכרונולוגי – הינו פסול או בלתי חוקי.

האיפיון השלילי של ה"זקנים" (הידוע גם בשם "גילנות") והשפלתם תוך שימוש במבחני סינון חוקיים המבוססים על גיל כרונולוגי בלבד, ממשיכה לבוא לידי ביטוי באולמות בתי המשפט בהקשרים מגוונים. כך לדוגמא, בפסק דין שניתן לאחרונה בבית משפט לענייני משפחה, נדחתה תביעתם של זוג בשנות החמישים לחייהם, להתקשר בהסכם עם פונדקאית לצורך הבאת ילד לעולם – כל זאת בגלל גילם "המתקדם" והסברה כי הדבר לא יהיה "לטובת הילד". 

הרוח הרעה של השימוש באמת מידה גילאית כ"ניבוי" אוטומטי ליכולותיהם של אנשים מבוגרים לשמש כהורים באה לידי ביטוי גם בכנסת.  זה מקרוב אושרה בכנסת המסגרת החוקית העתידית לתרומת ביציות – ושוב, גם כאן – הוגבל השימוש בטכנולוגיה זו לנשים עד גיל 54 בלבד.

הגיעה העת שהחברה הישראלית, ומערכת החוק והמשפט, יפנימו כי תיוגם של בני אדם אך ורק על בסיס גילם הכרונולוגי – ותוך התעלמות מכישוריהם, יכולותיהם, ורצונותיהם – הינה משפילה ופוגעת לא פחות מתיוגו של אדם אך ורק בגלל מינו, צבע עורו, נטייתו המינית או מוצאו הלאומי. לא קורה שום דבר לאדם רק בגלל שהוא מגיע לגיל 54, 67, או 80. אדם יכול להיות כשיר בגיל 100 או בגיל 40, ובאותה מידה יכול להיות מוגבל או לא כשיר בגיל 37 או 82. לפיכך, באותה מידה שמדינת ישראל אוסרת על אפליה על בסיס דת, גזע, מין או לאום – הגיע העת שמדינת ישראל תבטא את מודעותה לכך שאפליה מטעמי גיל, וסטראוטיפיזציה על בסיס "זיקנה כרונולוגית" – הינה משפילה ופוגענית לא פחות, ומהווה אף היא בבחינת התעללות בזקנים.

העמותה פירסמה כתבה בנוגע לזכויות לזקנים- הזירה הבינלאומית, אף זאת במסגרת ציון יום המודעות הבינלאומי לתופעת ההתעללות בזקנים ואפלייתם של זקנים בישראל שנערך ב 16 ליוני 2010:  
בשנים האחרונות חברו להם ארגונים לאומיים ובינלאומיים,הפועלים למען זכויות זקנים ולעיניהם המטרה: יצירת אמנה בינלאומית לזכויות אנשים זקנים. בין יתר הפעילות  הבינלאומית ניתן למצוא דיונים והחלטות בגופים השונים באו"ם שבוחנים את אפשרות קידום אמנה לטובת זקנים, מחקרים אקדמיים שחוקר את הנושא, ופרסום ניירות עמדה וחוברות המעודדים יצירת אמנה לזקנים.

נראה כי, הגיעה העת לקבוע סטנדרטים אחידים לקידום הכבוד, איכות החיים והרווחה האישית של אנשים זקנים. קביעת סטנדרטים כלל עולמיים ומחייבים יאלצו את המדינות לשפר את הזכויות והשירותים הניתנים לזקנים בתחום הרפואה, הרווחה, הדיור, הביטחון הסוציאלי והעבודה. מעבר לכך האמנה תאפשר לזקנים לתבוע את זכויותיהם מהמדינה, בזכות ולא בחסד.
עתירות העמותה  
ערעור העמותה כנגד פסק הדין בתביעה בנושא גיל פרישה חובה-  עב' 5526/09 ליבי וינברגר ואח' נגד אוניברסיטת בר אילן. העמותה הגישה תביעה בשם עובדת מנהלה באוניברסיטת בר אילן שהגיעה לגיל 67 אך מבקשת להמשיך ולעבוד. מפאת חשיבות  הנושא הצטרפו אל התביעה כתובעים  ציבוריים  גם  ארגון "כן לזקן", וארגון "יד ריבה". התובעת  והארגונים טוענים כי הפסקת העסקתה  הינה רק עקב הגעתה לגיל 67, לא נבחנה לעומק אפשרות המשך העסקתה. לחילופין, העמותה טוענת כי חוק גיל פרישה אינו חוקתי והוא מפר את זכותה של התובעת לכבוד ולחופש העיסוק. בתאריך 28.2.10 ניתן פסק דין בתיק זה, פסק דין מאכזב של בית הדין האיזורי  לעבודה במסגרת הניסיונות לתקוף את סוגיית גיל הפרישה. בית הדין דחה את העתירה וקבע כי הנתבעת פעלה במסגרת החוק ואין לעובד זכות קנויה ולגיטמית להמשיך ולעבוד מעבר לגיל פרישה הקבוע בחוק. הוגש ערעור לבית הדין הארצי לעבודה על פסק הדין, טרם נערך דיון . לעתירה במלואה.
פסקי דין חדשים 
· זכויות קשישים: ירושות - צוואות – נקבע כי אין חובה כי החתימה של המצווה תהיה במקום מסוים. העובדה כי המנוחה לא חתמה על כל עמוד ואף הוסיפה כמה מילים מתחת לחתימה, לא פוגמת בצוואה – ת"ע (תל-אביב-יפו) 105320-09, .ל.פ., ס.פ. וש.א. נ' מ.ק. וא.ק.  פרטים נוספים לחצו כאן.
· זכויות קשישים: קופת גמל – זכויות פנסיה - בית הדין לעבודה קיבל תביעה לקצבת שאירים של בן זוגו של פנסיונר שהלך לעולמו - עב 3075/08 פלוני נ' מקפת מרכז לפנסיה ותגמולים בע"מ. פרטים נוספים לחצו כאן.
· זכויות קשישים – עיזבון - סמכות בינלאומית – נקבע כי לביהמ"ש סמכות לדון בעיזבון, לאור סעיף 136 לחוק הירושה, המקנה לבימ"ש ישראלי סמכות דיון גם כאשר רק חלק מנכסי המנוח מצויים בישראל, הגם שהחלק הארי בחו"ל, והמנוח נפטר בחו"ל – עמ 1069/08 ר. צ'. נ' ו.י. צ'. א. פרטים נוספים לחצו כאן.
· זכויות קשישים – ירושה צוואות – נקבע כי הצוואה המודפסת אשר נערכה ביום 5.11.90 היא הצוואה המאוחרת והמחייבת ומשקפת את רצון המוריש - עא 7706/06 יהושע אהל פז ישועה נ' גבי אלבז, אלי אלבז, מרדכי אלבז ואח', פרטים נוספים לחצו כאן. 
· זכויות קשישים – ניצולי שואה – נפגעי הנאצים - וועדת העררים לפי חוק נכי רדיפות הנאצים קיבל את עררם של קבוצת יהודים יוצאי לוב, להכרה בהם כנרדפי הנאצים לצורך קבלת פיצויים מאוצר המדינה נפגעי הנאצים - וע  255/08  גוליה טייר ו-46 אח' נ' הרשות המוסמכת ועדת עררים, פרטים נוספים לחצו כאן.
· 
זכויות קשישים - ירושה – יורשים – ידועים בציבור - המשיבה זכאית לרשת את המנוח כאילו הייתה נשואה לו כדת וכדין בעת פטירתו, חרף העובדה שלא לנו יחד כשגרה, אלא כל אחד בדירה משלו, כאשר הדירות סמוכות -  בעמ 3497/09 פלוני נ' פלונית פרטים נוספים לחצו כאן. 
· קשישים – פלילי - בית המשפט המחוזי גזר 15 שנות מאסר על קשיש (בן 78) שהורשע באונס נכדתו במשך שנים ארוכות מאז הייתה בת 4 ועד שהגיעה לגיל 17.  פח  1004/08  מדינת ישראל נ' פלוני, פרטים נוספים לחץ כאן. 
· זכויות קשישים – בנקים - שותפות בחשבון - נקבע, כי כוונת המנוח, בצרפו את המערער כשותף לחשבון, הייתה שהמערער יקבל את הכסף רק לאחר מותו ולא ליתן לו בעלות בהם בחייו. - עא  29487-02/10  שרון שטינברג נ' דורון גימשי, בנק דיסקונט לישראל בע"מ, לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· זכויות קשישים – סבים וסבתות – הסדרי ראיה נכדים - ביהמ"ש לענייני משפחה קבע כי סעיף 28א' לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, אינה הוראה המהווה הסדר שלילי במקרה בו שני ההורים בחיים, אלא ביהמ"ש מוסמך לכפות הסדרי קשר עם נכד, גם כששני הוריו בריאים ונוכחים בחייו של הקטין - תמש  5712-09/09  פלונית, פלוני נ' אלמונית, לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· זכויות קשישים – צוואה – ביטול צוואה -  ביהמ"ש המחוזי ביטל צוואה 24 שנים לאחר שנכתבה, אף שאושרה על ידי רשם הירושות, לאחר שהתברר כי רב המושב יבנאל ניסח, ערך ותבע את הצוואה לעמותה שלו -  עמ  8/08  יוסף לבנון נ' הרב מאיר סיני פרנקל, לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· זכויות קשישים – קביעת גיל - ביהמ"ש קבע כי נטל ההוכחה לשינוי גיל מוטל על כתפי המבקשת, וכי אמת המידה הנדרשת לצורך הוכחת רכיבים אלה תעשה על פי מידת ההוכחה הנדרשת במשפטים אזרחיים -  תג  20160-01/10  א.ש נ' היועץ המשפטי לממשלה , לפרטים נוספים לחצו כאן. 
חקיקה חדשה
· חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון מס' 15), התש"ע–2010, לפרטים נוספים לחצו כאן.


הצעות חוק – יוזמות שטרם נכנסו לתוקף חוקי
· הצעת חוק דיור מוגן - תזכיר חוק הדיור במוגן התש"ע – 2010, לפרטים נוספים לחצו כאן.


· הצעות חוק הביטוח הלאומי (תיקון – ביטוח שאירים לאלמן), התשס"ט–2009 - לפרטים נוספים לחצו כאן. 
· הצעת חוק שירותי הדת היהודיים (תיקון – הגבלת גיל כהונת רב עיר, רב שכונה ורב אזורי), התש"ע–2010, - לפרטים נוספים לחצו כאן.
· 
הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון – הגדרת עקרת בית לצורך נכות כללית), התש"ע–   2010, לפרטים נוספים לחצו כאן.
· 
הצעת חוק דמי מחלה עבור מלווה לבדיקה רפואית (תיקוני חקיקה), התש"ע–2010, לפרטים נוספים לחצו כאן.
· 
הצעת החוק הגנת הצרכן (תיקון – זיכוי), התש"ע–2010 , לפרטים נוספים לחצו כאן.
משולחנה של העמותה- על פעילות העמותה 
· המשך הפצת פוסטר זכויות אזרח ותיקים- עמותת המשפט בשירות הזיקנה שמחה לבשר כי פוסטר זכויות אזרחים ותיקים מופץ ונתלה במוסדות המעניקים שירותים לזקנים. אנחנו מזמינים את העמותות לזקן, בתי אבות, חברות סיעוד וכיוב' להזמין את הפוסטר ולתלותו לטובת ציבור לקוחותיו. למידע נוסף ולרכישת הפוסטר לחצו כאן.
· המשך הפצת חוברת לתכנון משפטי בזיקנה- עם הוצאת החוברת "במבט לפנים"- חוברת לתכנון משפטי בזיקנה, היא מופצת ונרכשת במקומות רבים. החוברת מעניקה מידע מעשי ופשוט לתכנון בתחום הרפואי- משפטי, צוואות, ירושות, אפוטרופסות וקבורה תרומת איברים לאחר המוות  החוברת מלווה בהסברים פשוטים וטפסים לדוגמא. החוברת הופקה בסיוע הקרן החדשה לישראל וועדת העיזבונות וניתן לרכוש אותה דרך אתר העמותה.  למידע נוסף לחצו כאן.
· פרוייקט יעד רננה - למניעת אלימות וניצול כלכלי בזיקנה -  במסגרת השתתפות העמותה בפרוייקט יעד רננה, הוצאה חוברת מידע העוסקת בהתעללות ניצול והזנחה של זקנים.  מטרת חוברת זו היא להגביר את הידע בקרב זקנים, בני משפחה ואנשי מקצוע בזיקנה לתופעת ההתעללות ההזנחה והניצול הכלכלי ההסדרים החוקיים בנדון באמצעות 10 שאלות ותשובות פשוטות. אנו מאמינים כי הגברת הידע יכולה להעלות את המודעות לתופעה ובכך לתרום לצמצומה. החוברת נמצאת באתר העמותה וניתן להורידה ו/או לעיין בה ללא תשלום. למידע נוסף לחצו כאן.
· ח ד ש !!!!! חוברת לתכנון משפטי רפואי בזיקנה- הסתיימה הכנתה של חוברת "לתכנון משפטי רפואי בזקנה"- חוברת לתכנון רפואי משפטי בזיקנה. החוברת מעניקה מידע מעשי ופשוט לתכנון בתחום הרפואי- משפטי, חוק זכויות החולה, חוק זכויות החולה הנוטה למות, יפוי כח החוברת מלווה בהסברים פשוטים וטפסים לדוגמא.    החוברת הופקה בסיוע שולחן עגול מס' 3, ניתן לרכוש אותה דרך אתר העמותה.  למידע נוסף לחצו כאן.
· חוברת זכויות עובדים ותיקים – הסתיימה עריכתה של חוברת זכויות עובדים ותיקים, חוברת זו מעניקה ידע בסיסי בזכויות עובדים ותיקים, מידע מעשי ופשוט להבנת התחום. ניתן לעיין בחוברת באתר העמותה ללא כל תשלום. למידע נוסף לחצו כאן.
·  פרויקט ניצולי שואה – פעילות למען יידוע זכויות ניצולי שואה -  במסגרת חשיבות נושא ניצולי השואה החלה עמותה בפרויקט זכויות ניצולי שואה, במסגרת הפרויקט מועברות הרצאות בנושא זכויות ניצולי שואה, וניתנת עזרה במיצוי זכויות לניצולים ובני משפחותיהם . מטרת הפרויקט  היא להגביר את הידע בקרב זקנים, בני משפחה לזכויותיהם במסגרת היותם ניצולי שואה וההסדרים החוקיים הקיימים בנדון. אנו מאמינים כי שינה חשיבות רבה במתן ידע והסדרת הזכויות לניצולי השואה ובני משפחותיהם.  למידע נוסף לחצו כאן.
· בחודשים האחרונים והקרובים העמותה פעילה במישורים רבים ומגוונים. לפרטים נוספים ולפירוט עיקרי פעילות העמותה. לחצו כאן.  
עמותת המשפט בשרות הזקנה הינה ארגון ללא כוונות רווח, בלתי מפלגתי ובלתי תלוי. משאביה הכספיים מקורם בדמי חברות ובתרומות מהארץ ומחו"ל. העמותה אינה ממומנת על ידי מקורות ממשלתיים. תרומות לעמותה מוכרות לצרכי מס.

לפרטים נוספים לחצו כאן.
לתמיכה והצטרפות לעמותה נא לשלוח המחאה ע"ס 100 ₪ לפקודת:

עמותת המשפט בשירות הזיקנה, ת.ד. 843, חיפה 31000

elderlaw@walla.com  ; www.elderlaw.org.il
טלפון/ פקס : 1-800-2222-13

תרומתכם חשובה לנו  - אנא הצטרפו כחברים ותירמו להמשך פעילות העמותה !!!!

פסיקה חדשה בתחום הזיקנה:
ת"ע (תל-אביב-יפו) 105320-09, .ל.פ., ס.פ. וש.א. נ' מ.ק. וא.ק. , (ש' נפתלי שילה), 7.6.10 
בית המשפט לענייני משפחה קיבל בקשה להכרה במכתב שכתבה המנוחה ביום שבו התאבדה כצוואה בכתב יד. ביהמ"ש קבע, כי אין חובה כי החתימה של המצווה תהיה במקום מסוים. העובדה כי המנוחה לא חתמה על כל עמוד ואף הוסיפה כמה מילים מתחת לחתימה, לא פוגמת בצוואה. כמו"כ המכתב עונה על כל שלושת הדרישות שבחוק לצוואה בכתב יד. הוא כתוב בכתב ידה של המנוחה, נושא תאריך וחתום על ידה. יתירה על כך, המכתב מתייחס במפורש לכך שכותבו צופה פני מוות. ניסוחו מלמד בעליל כי כוונת המצווה היתה ליתן הוראות מה יעשה לאחר פטירתה. בנוסף, העובדה כי המנוחה לא התייחסה לכל רכושה אלא לרכושה העיקרי דהיינו דירתה, רכבה וכספת, אינה גורעת כהוא זה מתוקף הצוואה. 
בחזרה לתחילת המסמך


עב 3075/08 פלוני נ' מקפת מרכז לפנסיה ותגמולים בע"מ, אזורי לעבודה - תל-אביב-יפו, (ש' לאה גליקסמן) 31/01/2010
בית הדין האזורי לעבודה קיבל את תביעתו של הומוסקסואל לקבל קצבת שאירים, בהיותו בן זוגו של המנוח שהלך לעולמו ואשר היה מבוטח אצל קרן הפנסיה מקפת. ביה"ד קבע כי הן העדויות והן הראיות תומכות במסקנה כי התובע והמנוח ניהלו משק בית משותף וכי יש להצהיר כי התובע היה ידוע בציבור של המנוח, וזכאי לזכויות המגיעות לבן זוגו של המנוח על פי תקנון הקרן. ביהמ"ש ציין, כי במקרה של בני זוג מאותו המין, יש להתחשב בהיבט הראייתי והמהותי שידרש לשם הוכחה האם היו ידועים בציבור. 
בחזרה לתחילת המסמך



עמ 1069/08 ר. צ'. נ' ו.י. צ'. א. (מחוזי - תל-אביב-יפו, שנלר, ורדי, לבהר שרון) 04/11/2009
בית המשפט דחה ערעור על החלטה לדון בחלוקת עיזבונו של מנוח אשר נפטר באקוודור, בקבעו כי לביהמ"ש סמכות לדון בעיזבון, לאור סעיף 136 לחוק הירושה, המקנה לבימ"ש ישראלי סמכות דיון גם כאשר רק חלק מנכסי המנוח מצויים בישראל, הגם שהחלק הארי בחו"ל, והמנוח נפטר בחו"ל. נקבע כי לאור מגמת ביהמ"ש לצמצם את ההיענות לטענת היעדר פורום נאות, ולאור התקדמות התקשורת ברחבי העולם, בית המשפט הישראלי הינו הפורום הנאות לדון בעיזבון גם לפי הדין האקוודורי, עליו אין מחלוקת באשר לתוכנו.המנוח נפטר באקוודור, והיה בעל נכסים רבים ברחבי העולם ובהם גם בישראל. אלמנתו ביקשה לנהל את עזבונו ולחלק את רכושו של המנוח בארץ, אולם נתקלה בסירוב המערערים, שביקשו לדון בעניין רק באקוודור.
בימ"ש לענייני משפחה, קבע כי יש לו סמכות לדון בעיזבון, לאור סעיף 136 לחוק הירושה, המקנה לבימ"ש ישראלי סמכות דיון גם כאשר רק חלק מנכסי המנוח מצויים בישראל, הגם שהחלק הארי בחו"ל, והמנוח נפטר בחו"ל, ואף קבע כי הינו הפורום הנאות לדון בעזבון, לפי הדין האקוודורי, עליו אין מחלוקת באשר לתוכנו.

בחזרה לתחילת המסמך
עא 7706/06 יהושע אהל פז ישועה נ' גבי אלבז, אלי אלבז, מרדכי אלבז ואח', (כבוד המשנה לנשיאה א' ריבלין, כבוד השופט 
 דנציגר" 
י' דנציגר
, כבוד השופט נ' הנדל) 6.6.2010
קבע בית המשפט המחוזי כי הצוואה המודפסת אשר נערכה ביום 5.11.90 היא הצוואה המאוחרת והמחייבת. בית המשפט המחוזי בחן את נסיבות עריכת הצוואה, התייחס לעדויות שנשמעו בפניו וקבע כי עדותו של עו"ד אביד, לפיה הצוואה המודפסת היא המאוחרת, הינה עדות אמינה. זאת, הגם ועדותו העלתה תמיהות בנקודות מסוימות, כפי שיובהר. בית המשפט המחוזי קיבל את גרסתו לפיה הצוואה בכתב יד נחשפה לעיניו יום קודם לעריכת הצוואה המודפסת. עוד קבע בעניין זה, כי עדותו באשר לתוכן המסמך הנ"ל מתיישבת גם עם המסמכים השונים, אשר נמצאו אותנטיים, שנערכו על ידו בכתב יד בסמוך לעריכת הצוואה המודפסת. בית המשפט העליון דחה ערעור על פס"ד של ביהמ"ש, אשר קבע כי מבין שתי הצוואות של המנוח, אחת מיום 5.11.90 (להלן: הצוואה המודפסת) והאחרת מיום 21.11.90 (להלן: הצוואה בכתב יד), הצוואה המודפסת היא המאוחרת והמחייבת. המנוח נפטר ביום 27.11.90. שתי הצוואות נערכו בפני עדים בחודש האחרון לחייו עת הוא שכב בבית חולים בגין מחלת הסרטן ממנה סבל. ביהמ"ש קבע כי פס"ד של ביהמ"ש המחוזי מפורט, מנומק כדבעי, מבוסס על אדני העובדות והראיות שהיו בפניו ועל יישום נכון של ההלכות המשפטיות הנוגעות לעניין, וכי אין מקום להתערב בו. הממצאים העובדתיים שנקבעו בו תומכים במסקנה המשפטית והעובדתית אליה הגיע ואין לגלות בפסה"ד כל טעות שבחוק.

בחזרה לתחילת המסמך

וע  255/08  גוליה טייר ו-46 אח' נ' הרשות המוסמכת ועדת עררים לפי חוק נכי רדיפות הנאצים  תל אביב, שופט: שלמה פרידלנדר , 07/04/2010
וועדת העררים לפי חוק נכי רדיפות הנאצים קיבל את עררם של קבוצת יהודים יוצאי לוב, להכרה בהם כנרדפי הנאצים לצורך קבלת פיצויים מאוצר המדינה. הוועדה קבעה, כי סקירת העדויות ההיסטוריות שהוגשו מצביעה, על סבירותו של התרחיש בדבר בריחה של יהודים לוביים לכפרים מפחדו של הצורר הנאצי, ולו בתור אחד המניעים לבריחה. ניתוח 'הלכת הפחד' מחייב את המסקנה, כי באותן נסיבות שבהן פחדו של הצורר הנאצי היווה מניע (ולו חלקי) לבריחה, או גרם ל'מתח מרבי וקיצוני', יש מקום להחיל את 'הלכת הפחד', להכיר בקיומן של עילת נרדפות לפי חוק הפיצויים הגרמני, ושל זכאות לתגמול לפי חוק נכי רדיפות הנאצים.
בחזרה לתחילת המסמך


בעמ 3497/09 פלוני נ' פלונית (עליון; ע' ארבל) 04.05.2010 
נקבע כי המשיבה זכאית לרשת את המנוח כאילו הייתה נשואה לו כדת וכדין בעת פטירתו, חרף העובדה שלא לנו יחד כשגרה, אלא כל אחד בדירה משלו, כאשר הדירות סמוכות. כידוע, על ביהמ'ש לבחון את מרכיב המגורים במקרה הקונקרטי, תוך שהוא בוחן את נסיבות העניין מנקודת מבטם הסובייקטיבית של בני הזוג. ביהמ'ש קמא יישם את ההלכה הפסוקה כראוי, על נסיבות המקרה. הוגשה בר'ע על פסק דינו של ביהמ'ש המחוזי מרכז. ביהמ'ש העליון (מפי השופטת ע' ארבל) דחה את הבקשה מהטעמים הבאים: השאלה מהו טיב היחסים וסוג השותפות שבין בני הזוג היא ביסודה שאלה של עובדה הנתונה בידי השופט היושב לדין בערכאה הראשונה, ואם לא הייתה טעות ביישום ההלכה לעובדות המקרה, אין דרכו של בימ'ש זה להתערב בקביעה עובדתית זו. זאת ועוד, נוכח ההכרה בעובדה שלא ניתן לגבש מתכונת אחת וקריטריונים מדויקים למונח 'חיי משפחה' ולמונח 'ניהול משק בית משותף' נקבע בעבר כי שאלת קיומם של תנאים אלה ראוי שתיבחן על פי קריטריונים סובייקטיביים השונים מזוג לזוג, בהתאם לגילם, השכלתם, השקפת עולמם, הרגלי חייהם, מקצועם, מצבם הכספי, מצב בריאותם וכיוצא באלה. דהיינו, כיצד ראו בני הזוג עצמם את מערכת היחסים ביניהם. עוד נקבע כי אין לחפש ואין לגבש קריטריונים נוקשים לדיבור 'חיי משפחה' ולדיבור 'משק בית משותף. בנסיבות המקרה בחינת מכלול הקשר לרבות מרכיב המגורים במקרה הקונקרטי, מוביל למסקנה כי לא נפלה כל שגגה בהכרעת ביהמ'ש קמא ביישום ההלכה הפסוקה על נסיבות המקרה דנן.
בחזרה לתחילת המסמך


עב"ל 765/08 - רגינה פירונוב נ' המוסד לביטוח לאומי ארצי עבודה,(השופט יגאל פליטמן, השופט שמואל צור, השופטת ורדה וירט ליבנה נציג עובדים מר ספיר אבישי, נציג מעבידים מר יורם בליזובסקי) 09.03.10.  בפנינו ערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי לעבודה בתל אביב , בו נדחתה תביעת המערערת לתשלום דמי קבורת אביה אופיטס ויסולידיס ז"ל. בערעור נקבע כי בדין נדחתה תביעת המערערת בהשתתפות תשלום הוצאותיה לחברת "עלי שלכת בע"מ", על פי סעיף 266 לחוק. מתקנות הביטוח הלאומי לעניין "דמי קבורה", עולה בבירור כי מדובר בקבורה בחלקת קבר, בבית עלמין ונקבעו אפילו תעריפים מיוחדים לחציבת קבר ולקבורת לילה. סעיף 266 לחוק הביטוח הלאומי והתקנות לעניין דמי קבורה נעשו על רקע מציאות של הפקעת מחירים בקניית חלקת קבר, ועל מנת לשחרר את משפחת הנפטר מהוצאות הקבורה והטרדה הקשורה בכך כשהמת ניצב בפניהם, ועל מנת להסדיר  את נושא הקבורה על ידי גופים מורשים בלבד. סעיף 266 לחוק, לא מקים עילת תביעה למערערת לתשלום דמי קבורה, מששריפת הגופה משמעה טיפול בגופה, ואין משמעה קבורתה כאמור בחוק. 
בחזרה לתחילת המסמך


פח  1004/08  מדינת ישראל נ' פלוני , בית משפט מחוזי  תל אביב , שופט: א' שהם, י' שבח, ש' ברוך , 31.5.10

בית המשפט המחוזי גזר 15 שנות מאסר על קשיש (בן 78) שהורשע באונס נכדתו במשך שנים ארוכות מאז הייתה בת 4 ועד שהגיעה לגיל 17. הנאשם הורשע, ברוב דעות, לאחר ניהול משפט הוכחות, בעבירות שיוחסו לו באחד‑עשׂר אישומים. המדובר בשׁוּרה ארוכה של עבירות שעניינן מעשים מגונים בקטינה בת משפחה, אינוס וּמעשי סדום באותה קטינה. מעשיו של הנאשם, אשר התפרשׂו על-פני תקופה של למעלה מ-13 שנה הינם קשים וּמחרידים, ויש בהם כדי לזעזע כל מי שנפש אדם בקִרבּוֹ.

בחזרה לתחילת המסמך



עא 29487-02/10 -    שרון שטינברג נ' דורון גימשי, בנק דיסקונט לישראל בע"מ (שופט: אילן ש' שילה, מיכל נד"ב, אהרון מקובר), בית משפט מחוזי מרכז, 01/06/2010 
בית המשפט המחוזי דחה ערעור על פסק דינו של בימ"ש השלום שקיבל תביעה שהגיש המשיב נגד המערער בגין סכום של 680,000 ₪ שמשך המערער מחשבון הבנק של אביו המנוח של המשיב. נקבע, כי כוונת המנוח, בצרפו את המערער כשותף לחשבון, הייתה שהמערער יקבל את הכסף רק לאחר מותו ולא ליתן לו בעלות בהם בחייו. אך יחד עם זאת נקבע, כי אמנם בימ"ש קמא קבע כי המערער לא הפעיל השפעה בלתי הוגנת על המנוח, אך עדיין אם כוונת המנוח הייתה שהמערער יירש אותו, ולא אדם אחר, היה עליו לעשות כן בצוואה, שלא נעשתה. כל שיש בעת הזו היא צוואה ישנה של המנוח שבה הוא מוריש את רכושו לבנו היחיד, המשיב, אשר צו לקיומה ניתן מס' חודשים לאחר פטירת המנוח.

 בחזרה לתחילת המסמך

תמש  5712-09/09  פלונית, פלוני נ' אלמונית, בית המשפט לענייני משפחה  קריות , (שופט: מ. לוי ), 11/07/2010
ביהמ"ש לענייני משפחה קבע כי סעיף 28א' לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות , אינה הוראה המהווה הסדר שלילי במקרה בו שני ההורים בחיים, אלא ביהמ"ש מוסמך לכפות הסדרי קשר עם נכד, גם כששני הוריו בריאים ונוכחים בחייו של הקטין. במקרה דנא, הסבים עתרו באשר לקשר עם נכדם התינוק, כאשר בן העותרים, אביו של התינוק, מתגורר בחו"ל ואינו מקיים קשר עם הקטין. אֵם הקטין, בעלת המשמורת עליו, מתנגדת להסדרי הקשר של הקטין עם הסבים. ביהמ"ש קבע כי הסבים נושאים בפועל בנטל תשלום המזונות של הנכדים, וכי הסדרת הקשר של הסבים עם הקטין אינו מתחייב רק מהדין, אלא אף משקף את תחושת הצדק. על כן ביהמ"ש קבע כי יש מקום להורות על קיום הסדרי הקשר בין התובעים לקטין.
בחזרה לתחילת המסמך


עמ  8/08  יוסף לבנון נ' הרב מאיר סיני פרנקל, המרכז התורני יבניאל, בית משפט מחוזי  נצרת 
(שופט: נחמה מוניץ, שאהר אטרש, יונתן אברהם ) , 21/03/2010
ביהמ"ש המחוזי ביטל צוואה 24 שנים לאחר שנכתבה, אף שאושרה על ידי רשם הירושות, לאחר שהתברר כי רב המושב יבנאל ניסח, ערך ותבע את הצוואה לעמותה שלו. ביהמ"ש קבע כי אין להפריד בין הרב לעמותה וכי אין לאפשר מציאות בה ראש עמותה נוטל חלק בעריכה ו/או בניסוח צוואה, המזכה את הגוף אותו הוא מנהל. 
בחזרה לתחילת המסמך


תג  20160-01/10  א.ש נ' היועץ המשפטי לממשלה , בית המשפט לענייני משפחה  מחוז תל אביב , (שופט: מירה דהן) , 10/06/2010 

 ביהמ"ש לענייני משפחה קיבל את תביעתה של א.ש. לשינוי גילה הרשום במרשם האוכלוסין. התובעת טענה כי עלייתה ארצה עם אמה בסמוך לקום המדינה,לוותה ברישום חפוז, תוך הסתמכות פקידי הרישום על השערות או על דברי העולים עצמם. אין לתובעת כל מסמכים מהם ניתן ללמוד על גילה הנכון אולם, היא מסתמכת על זיכרון דודתה בת ה- 82, הנתמך בתצהיר. ביהמ"ש קבע כי נטל ההוכחה לשינוי גיל מוטל על כתפי המבקשת, וכי אמת המידה הנדרשת לצורך הוכחת רכיבים אלה תעשה על פי מידת ההוכחה הנדרשת במשפטים אזרחיים. ביהמ"ש מצא את גרסת התובעת ודודתה מהימנה, ונעתר לבקשתה.
בחזרה לתחילת המסמך


חקיקה חדשה
· חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון מס' 15), התש"ע–2010 - הכנסת אישרה בקריאה שנייה ושלישית את חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון מס' 15), התש"ע–2010, שיזמו ח"כ שלי יחימוביץ' ומרינה סולודקין המרחיבה את חוק איסור אפלית עובדים. החוק קובע, כי חובת ההוכחה שלא נעשתה אפליה תחול על המעביד, בכל שלבי ההעסקה, לרבות קבלה לעבודה, תנאי עבודה, קידום, הכשרה או השתלמות מקצועית, פיטורים ופיצויי פיטורים, הטבות ותשלומים הניתנים לעובד בקשר לפרישה מעבודה. (**מצ"ב נוסח לא רישמי).
בחזרה לתחילת המסמך


הצעות חוק (יוזמות – עדיין ללא תוקף חוקי)

· הצעת חוק דיור מוגן - תזכיר חוק הדיור במוגן התש"ע – 2010
הצעת חוק זו באה להסדיר את נושא הדיור המוגן, העמותה הגישה תגובה מטעמה על הצעת החוק למחלקה המשפטית של המשרד הרווחה והשירותים החברתיים.
· הצעות חוק הביטוח הלאומי (תיקון – ביטוח שאירים לאלמן), התשס"ט–2009 - ועדת שרים לענייני חקיקה אישרה את שיזמו ח"כ חיים כץ ודוד אזולאי המציעה להשוות את בין אלמן לאלמנה לענין הזכאות בקבלת קצבת שאירים. לפי הצעות החוק, מוצע להתאים את הזכאות לקצבת שאירים של אלמן לזו של אלמנה ולבטל לענין האלמן את מבחן ההכנסה ואת התנאי - שנמצא עמו ילד, המפורטים בסעיף 238 לחוק הביטוח הלאומי.
· הצעת חוק שירותי הדת היהודיים (תיקון – הגבלת גיל כהונת רב עיר, רב שכונה ורב אזורי), התש"ע–2010, - על שולחן הכנסת הונחה הצעה שיזם ח"כ עתניאל שנלר, המציעה כי הצעת חוק גיל כהונת הרבנים יוגבל לגיל 70, עם אפשרות הארכה לאחר וידוא כשירות רפואית. בדברי ההסבר נכתב כי פרישת הרבנים בגיל 70 ובהתאם לקביעת כשירות רפואית תואמת את הוראות החוק לגבי שופטים, ומאפשרת רענון ומינוי רבנים צעירים בקהילות שונות.
· הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון – הגדרת עקרת בית לצורך נכות כללית), התש"ע–   2010 על שולחן הכנסת הונחה הצעת חוק , שיזמה ח"כ עינת וילף, המציעה כי אישה נשואה שצברה תקופות ביטוח כמוצע, לא תיחשב כעקרת בית וכך תושווה בחינתה לביטוח נכות כללית, לאופן שבו נבחנים גברים.
· הצעת חוק דמי מחלה עבור מלווה לבדיקה רפואית (תיקוני חקיקה), התש"ע–2010, על שולחן הכנסת הונחה הצעת חוק שיזם ח"כ חיים אורון, המציעה החזר כספי עבור ליווי בן משפחה לבדיקה רפואית בגין יום העבודה אותו הפסיד בשל הליווי לבדיקה הרפואית, כאשר בזימון לבדיקה מצוין כי המטפל נדרש להגיע לבדיקה עם מלווה.
· הצעת החוק הגנת הצרכן (תיקון – זיכוי), התש"ע–2010 , ועדת השרים לענייני חקיקה אישרה את הצעת החוק שהגישה ח"כ רונית תירוש, לפיה זיכוי שניתן ללקוח בגין הטובין שהחזיר יהיה בגובה סכום העסקה, יינתן לתקופה בלתי מוגבלת, ומקרה בו לא מומש הזיכוי בחלוף שנה מיום מתן הזיכוי, תהיה ללקוח אפשרות לקבל מהעוסק החזר כספי מלא. עוד מוצע להבטיח, כי הזיכוי ישמש את הלקוח גם אם הפריט נקנה במבצע או במכירה מיוחדת של בית העסק, כפי שהיה מתאפשר באם היה בידי הלקוח סכום הכסף במזומן ולא בזיכוי.
בחזרה לתחילת המסמך


משולחנה של העמותה- פעילות העמותה במהלך החודשים האחרונים
פוסטר זכויות אזרחים ותיקים- 

הפוסטר הראשון, שהוכן במסגרת פרקטיקום של עו"ס אהובה וינוגרד, שהינה סטודנטית לתואר שני בחוג לגרונטולוגיה באוניברסיטת חיפה, מציג את מגילת זכויות האזרחים הותיקים מטעם האומות המאוחדות. הפוסטר סוקר את זכויות היסוד הבסיסיות ביותר המוענקות לכל האזרחים הותיקים בישראל מכוח החלטת עצרת האומות המאוחדות. הפוסטר עוצב בהתנדבות על ידי המעצבת הגרפית מיכל סלע.
הפוסטרים הבאים בנושאים תכנון משפטי בזיקנה(צוואות, הזכות למות בכבוד, ייפויי כוח)  ו- זכויות דיירים בבתי אבות לעצמאיים ותשושים יודפסו גם הם בזמן הקרוב.
הפוסטר ניתן לרכישה במחיר של 250 ₪ (כולל מסגרת ומוכן לתליה על הקיר, לא כולל עלות המשלוח) בהזמנה טלפונית: 1-800-222213. כל ההכנסות ממכירת הפוסטרים מוקדשות לקידום זכויות הזקנים בישראל באמצעות פעילות העמותה.
בחזרה לתחילת המסמך
המשך הפצת חוברת לתכנון משפטי בזיקנה – 

החוברת "במבט לפנים"- חוברת לתכנון משפטי בזיקנה, נערכה במסגרת העמותה על מנת להקל ולהסביר מושגים משפטיים ועל מנת לתת כלים משפטיים לתכנון נכון בגיל השלישי. החוברת מעניקה מידע מעשי ופשוט לתכנון בתחום הרפואי- משפטי, צוואות, ירושות, אפוטרופסות וקבורה תרומת איברים לאחר המוות החוברת מלווה בהסברים פשוטים וטפסים לדוגמא. החוברת הופקה בסיוע הקרן החדשה לישראל וועדת העיזבונות. החוברת ניתנת לרכישה במחיר של 25 ₪ כולל משלוח , ניתן לרכוש אותה דרך אתר העמותה ו/או בהזמנה טלפונית: 1-800-222213. כל ההכנסות ממכירת החוברת מוקדשות לקידום זכויות הזקנים בישראל באמצעות פעילות העמותה. אנחנו מזמינים את הציבור הרחב, סגל מקצועי בבתי אבות, לרכוש את החוברת.
בחזרה לתחילת המסמך
· פרוייקט יעד רננה - למניעת אלימות וניצול כלכלי בזיקנה -  
במסגרת השתתפות העמותה בפרוייקט יעד רננה, הוצאה חוברת מידע העוסקת בהתעללות ניצול והזנחה של זקנים.  מטרת חוברת זו היא להגביר את הידע בקרב זקנים, בני משפחה ואנשי מקצוע בזיקנה לתופעת ההתעללות ההזנחה והניצול הכלכלי ההסדרים החוקיים בנדון באמצעות 10 שאלות ותשובות פשוטות. אנו מאמינים כי הגברת הידע יכולה להעלות את המודעות לתופעה ובכך לתרום לצמצומה. החוברת נמצאת באתר העמותה וניתן להורידה ו/או לעיין בה ללא תשלום. אנחנו מזמינים את הציבור הרחב, סגל מקצועי בבתי אבות, עיין בחוברת.
בחזרה לתחילת המסמך
על העמותה 

עמותת המשפט בשרות הזקנה הוקמה בשנת 2002, כגוף ללא כוונות רווח, לשם קידום מעמד וזכויות הזקנים בישראל באמצעות כלים משפטיים. לפרטים נוספים לחצו כאן.
תחומי פעילות העמותה כוללים : 
· מניעת התעמרות בקשישים  על ידי הגברת המודעות והענקת מידע בנושא.

· הגנה על זכויות זקנים  החוסים בבתי אבות ובתי חולים סיעודיים באמצעות חינוך וייצוג.

· הגברת המודעות לזכויות זקנים בקרב נותני שירותים כגון רופאים, עו"ס, עורכי דין, אחיות ומטפלים.
· הפקת חומר הסברתי פופולארי לאוכלוסיה הזקנה בתחום זכויות משפטיו.
· הפעלת אתר אינטרנט דרכו ניתן לקבל מידע אודות החוק והמשפט בישראל ככל שהוא מתייחס לאוכלוסיית הזקנים.
· הענקת ייעוץ משפטי לזקנים ובני משפחותיהם דרך האינטרנט.
· הגשת עתירות לבג"צ בסוגיות משפטיות הנוגעות לאוכלוסיית הזקנים בישראל
· פעילות חקיקתית בכנסת לשינוי ותיקון החקיקה הישראלית בתחום זכויות הזקנים.
בחזרה לתחילת המסמך
לשם הצטרפות, תרומה או פניות אחרות ניתן לפנות אל :

עמותת המשפט בשרות הזקנה
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